
Instruks for plukking av stillehavsøsters Fylkesmannen i Aust- og Vest-Agder, miljøvernavdelingen, 31.08.2016 

Instrukser og tips for stillehavsøstersdugnad 

 

 Det er KUN stillehavsøsters som skal plukkes - IKKE flatøsters. Flatøsters som tas opp legges 

tilbake på funnstedet. 

 

Stillehavsøsters til venstre og flatøsters til høyre. 

 En representant fra Fylkesmannen deltar etter nærmere avtale i starten av plukkingen for å 

klargjøre oppdraget og eventuelt bistå med praktiske avklaringer. 

 Stillehavsøsters har svært skarpe kanter. Bruk arbeidshansker og badesko/støvler når du 

plukker.  

 Plukk med hendene eller bruk en rive. Bruk gjerne en stor murerbøtte til å plukke i. 

 Stillehavsøsters som sitter fast på løse rullestein hives på land og samles i en haug på et sted 

som ikke nås av tidevannet. Disse skal IKKE kjøres bort eller leveres til Heftingdalen.  

 Stillehavsøstersen i våre områder finnes helt i fra fjæresteinene og ned til rundt 2 meters 

dyp. Det betyr at mye kan nås uten bruk av dykkerutstyr, men på grunn av sjøtemperaturen 

bør det vurderes bruk av våtdrakt. Snorkleutstyr og/eller dykkeutstyr kan være nyttig. 

 Samledunken på leveringsbrygga skal være lukket og låst når den er uten tilsyn fra 

plukkelaget. Det er KUN stillehavsøsters som skal fylles i disse dunkene. 

 Det er lettest å plukke når det er lavvann (fjære sjø). Sjekk gjerne tidevannsvarselet på 

http://www.kartverket.no/sehavniva/tidevann-og-vannstand/Tidevannstabeller/  

 Spising er på eget ansvar. Sjekk blåskjellvarselet først, men merk at dette ikke gir 100% 

forsikring mot ev. gifter i skjellet. 

 Stillehavsøsters som sitter fast på fjell kan vanskelig plukkes, men vil gjerne vite hvor dere 

observerer dette - meld fra til Fylkesmannen eller legg direkte inn i den nasjonale 

artsdatabasen www.artsobservasjoner.no . 

 Tilbyder er selv ansvarlig for sikkerheten under dugnaden, og for eventuelle skader og slitasje 

på eget utstyr, her under båter. 
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